
Contacto

Teléfono +34 922445532
Correo Electrónico tea@tenerife.es

Dirección Postal

Avda. San Sebastián, 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 94/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de TEA Tenerife Espacio de las Artes
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cdboPnxqssSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato consiste en el mantenimiento de los sistemas de
climatización y extracción de aire de la entidad pública.

Procedimiento negociado sin publicidad y tramitación ordinaria.Descripción 
Valor estimado del contrato 168.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.000 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Acuerdo del órgano de contratación tras la negociación de la comisión negociadora, tras el proceso negociador.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.teatenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cdboPnxqssSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RCrdcp7R8PTjDLqXiRkVr5IdBIe%2BLUTGiLqC57233KSucxcZ0s3/l%2Bo/wKTYGEe8zM2myXfVZr4q0V/tBStWAsRir546ctlfI6610JnG8YNt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. San Sebastián, 8.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 33.220 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

CLIMACONTROL CANARIAS, S.L.
Identificador empresa B72651086
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE RETAMAS DEL TEIDE 23 Pl:BAJO
(38379) Matanza de Acentejo, La Higuerita España

Contacto

Teléfono 648044299
Correo Electrónico administracion@climacontrolcanarias.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.220 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.545,4 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo del órgano de contratación tras la negociación de la comisión negociadora, tras el proceso
negociador.
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/10/2024 al 25/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TEA Tenerife Espacio de las Artes
Sitio Web https://www.tenerife.es/portalcabtfe/es/

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad y tramitación ordinaria.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo En respuesta a un anuncio anterior solo se recibieron ofertas irregulares o inaceptables. Solo fueron

https://www.tenerife.es/portalcabtfe/es/


incluidos en las negociaciones todos los licitadores del procedimiento anterior que cumplían los criterios de selección,
no cumplían los motivos de exclusión y cumplían los requisitos formales
Descripción Condiciones técnicas especificas del sistema de climatización e a entidad pública.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Teléfono de guardia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio del servicio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Sistema GMAO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eqAwJNjR1UpVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000014282175 |  2024-001032861 | mar, 01 oct 2024 11:20:05:786 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129209620798874974338061168089143493858 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eqAwJNjR1UpVYjgxA4nMUw%3D%3D

